
BUPATI BERAU 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN BUPATI B E R A U 

NOMOR 10 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 81 TAHUN 2016 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2017 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD 
TAHUN ANGGARAN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BERAU, 

Menimbang : a. bahwa untuk mendukung terlaksananya kegiatan yang 
bersumber dari Bantuan Keuangan Pemerintah Provinsi 
Kalimantan Timur Tahun 2017, Alokasi Dana Desa dari 
APBN Tahun Anggaran 2015, Dana Alokasi Desa yang 
bersumber dari Bantuan Keuangan Provinsi Kalimantan 
Timur pada Tahun Anggaran 2016 yang belum tersalurkan 
dari rekening Kas Daerah ke Kas Kampung, terlaksananya 
kegiatan memfasilitasi unit pemberantasan pungli Tingkat 
Kabupaten Berau, terlaksananya kegiatan program TMMD 
ke 98 Tahun 2017 di Kabupaten Berau serta dalam rangka 
pergeseran antar objek belanja dalam jenis belanja 
berkenaan maupun pergeseran antar rincian objek belanja 
dalam objek belanja berkenaan, maka Pemerintah Daerah 
perlu melakukan Perubahan Atas Peraturan Bupati Berau 
Nomor 81 Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Berau Tahun 
Anggaran 2017; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a tersebut diatas, 
perlu diatur dengan Peraturan Bupati Berau. 

Mengingat : 1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Tahun 1945 ; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 Tentang 
Pembentukan Daerah Tk II di Kalimantan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 
Nomor 9) Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



- 2 -

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapakali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2009 tentang Pokok-
Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Berau 
(Lembaran Daerah Kabupaten Berau Tahun 2009 Nomor 
8) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 2013 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Nomor 8 Tahun 2009 tentang Pokok - Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

5. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 
(Lembaran Daerah Kabupaten Berau Tahun 2016 Nomor 
8). 

Memperhatikan : 1. Surat Menteri Dalam Negeri nomor 977/5065/SJ tanggal 
30 desember 2016 tentang penegasan pembentukan dan 
penganggaran unit pemberantasan pungli tingkat provinsi, 
kabupaten / kota; 

2. Surat Menteri Dalam Negeri Nomor 140/174/S J tanggal 
16 januari 2017 tentang Penambahan Kegiatan Program 
TMMD dari 2 (dua) Kali Menjadi 3 (tiga) Kali dalam Satu 
Tahun Anggaran. 

3. Peraturan Gubernur Kaltim Nomor 63 tahun 2015 tentang 
petunjuk teknis bantuan keuangan pemerintahan desa di 
Provinsi Kalimantan Timur. 

4. Surat Sekretaris Daerah Provinsi Kalimantan Timur nomor 
978/379/060-III/BPKAD tanggal 31 januari 2017 tentang 
alokasi bantuan keuangan kepada kabupaten / kota se-
Kalimantan Timur APBD TA.2017 setelah klarifikasi. 

5. Surat DPRD Kabupaten Berau Nomor 
173/342/DPRD.II/IV/2017 tanggal 10 april 2017 tentang 
persetujuan pergeseran anggaran hibah TMMD. 

6. Rapat TAPD Kabupaten Berau hari senin tanggal 6 
februari 2017 bertempat di ruang rapat Kakaban Setda. 
Kabupaten Berau dan hasil rapat TAPD pada hari kamis 
tanggal 23 maret 2017 tentang pembahasan usulan 
pergeseran belanja dan kegiatan mendahului APBD 
Perubahan 2017. 



- 3 -

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : Perubahan Peraturan Atas Bupati Berau Nomor 81 Tahun 2016 
Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2017 Mendahului Perubahan Perda APBD 
Tahun Anggaran 2017 . 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Berau. 
2. Bupati adalah Bupati Berau. 
3. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, Selanjutnya disebut DPRD adalah Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Berau 
4. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah selanjutnya disebut APBD, 

adalah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Berau yang 
merupakan rencana Keuangan tahunan yang ditetapkan dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Berau. 

5. Organisasi Perangkat Daerah selanjutnya disebut OPD adalah perangkat 
daerah dilingkungan Pemerintah Kabupaten Berau selaku Pengguna 
anggaran/Pengguna barang. 

6. Satuan Kerja Pengelola Keuangan Daerah (SKPKD) adalah perangkat daerah 
pada pemerintah daerah selaku pengguna anggaran, pengguna barang yang 
juga melaksanakan pengelolaan keuangan daerah 

7. Bendahara Pengeluaran adalah Bendahara pengeluaran pada OPD, Dinas 
Lingkungan Hidup dan Kebersihan, Dinas Perikanan, Badan Perencanaan 
Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan, RSUD Abdul Rivai, Badan 
Kepegawaian Pendidikan dan Pelatihan, Dinas Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang, Sekretariat Daerah, Dinas Pendidikan, Dinas Pertanahan, 
Dinas Pertanian dan Peternakan, Dinas Perhubungan, Dinas Perumahan 
dan Kawasan Permukiman, Sekretariat DPRD, Dinas Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil, Dinas Pemberdayaan Masyarakat Kampung, Dinas 
Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana Pemberdayaan Perempuan 
dan Perlindungan Anak, Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi, Dinas 
Koperasi, Perindustrian dan Perdagangan, Inpektorat, Kecamatan Gunung 
Tabur dan Dinas Kesehatan yang ditetapkan oleh Bupati atas usulan 
masing-masing kepala SKPD untuk menerima, menyimpan, membayarkan, 
menatausahakan, dan mempertanggungjawabkan uang keperluan belanja 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. 

8. Bendahara Pengeluaran Khusus adalah Bendahara Pengeluaran Khusus 
Satuan Kerja Pengelolaan Keuangan Daerah (SKPKD) Kabupaten Berau yang 
ditetapkan oleh Bupati atas usulan PPKD untuk menerima, menyimpan, 
membayarkan, menatausahakan dan mempertanggungjawabkan uang 
belanja SKPKD. 



Pasal 2 

Dengan Peraturan Bupati ini, dilakukan pengeluaran Daerah Mendahului 
Penetapan Peraturan Daerah tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah (P-APBD) Tahun Anggaran 2017 sebesar Rp.66.898.981.000,00, 
guna mengakomodir belanja program dan kegiatan yang bersumber dari bantuan 
keuangan provinsi kaltim tahun anggaran 2017, pengalokasian kembali SiLPA 
Alokasi Dana Desa yang bersumber dari Bankeu tahun 2016, pengalokasian 
SiLPA Dana Desa yang bersumber dari APBD Tahun Anggaran 2015, pergeseran 
anggaran untuk menfasilitasi kegiatan unit pemberantasan pungli tingkat 
kabupaten berau, pergeseran kegiatan program TMMD ke 98 tahun 2017 di 
Kabupaten Berau, pergeseran antar rincian objek belanja dalam objek belanja 
berkenaan, pergeseran antar objek belanja dalam jenis belanja berkenaan serta 
pergeseran antar jenis belanja. 

Pasal 3 

Pengeluaran Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dilaksanakan untuk 
membiayai belanja pada Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Pengelola 
Keuangan Daerah (DPA SKPKD), yaitu SiLPA Dana Desa yang bersumber dari 
Bantuan Keuangan Pemerintah Provinsi Kalimantan Timur Tahun Anggaran 2016 
yang belum disalurkan ke Kas Kampung sebesar Rp.286.000.000,00 serta SiLPA 
Dana Desa yang bersumber dari APBN Tahun Anggaran 2015 yang belum 
disalurkan ke Kas Desa sebesar Rp . l 12.981.000,00. 

Pasal 4 

Penambahan anggaran pada DPA SKPD yang bersumber dari bantuan Keuangan 
Pemerintah Provinsi Kalimantan Timur Tahun Anggaran 2017 sebesar 
Rp.66.500.000.000,00 sebegaimana dimaksud dalam pasal 2 dimaksud terjadi 
pada SKPD dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang pada kegiatan sebagai 
berikut: 

a. Pembangunan gedung kantor III (Bankeu) Rp. 10.000.000.000,00 
b. Peningkatan ja lan dalam kota sebesar Rp. 10.000.000.000,00 
c. Peningkatan ja lan dalam kota 1 (Bankeu) sebesar Rp.5.000.000.000,00 
d. Peningkatan ja lan luar kota I (Bankeu) sebesar Rp. 10.000.000.000,00 
e. Peningkatan ja lan luar kota 2 (Bankeu) sebesar Rp.5.00.000.000,00 
f. Peningkatan ja lan luar kota 3 (bankeu)** sebesar Rp. 12.000.000.000,00 
g. Perencanaan pembangunan ja lan (Bankeu) sebesar Rp.2.000.000.000,0 
h. Pembangunan jembatan (Bankeu)** sebesar Rp. 10.000.000.000,00 
i . Normalisasi drainase primer sekunder desa sukan tengah kec. Sambaliung 

(Bankeu)** sebesar Rp.2.000.000.000,00 
j . Penyusunan daftar ruas ja lan berdasarkan hirarki ja lan (bankeu)** sebesar 

Rp.500.000.000,00 

Pasal 5 

Pergeseran belanja sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 terjadi pada SKPD; 

a. Inpektorat Kabupaten Berau bertambah pada kegiatan koordinasi 
pengawasan yang lebih komprehensif sebesar Rp.500.000.000,00. 



b. DPA SKPKD selaku PPKD pada belanja tidak terduga berkurang sebesar 
Rp.500.000.000,00 

c. DPA Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang bertambah sebesar 
Rp.700.000.000,00-. 

d. DPA SKPKD selaku PPKD pada Belanja Tidak Langsung dengan jenis Belanja 
Hibah TMMD berkurang sebesar Rp.700.000.000,00 

e. Pergeseran Belanja Hibah Dana Bos sekolah Swasta SLTABosda Sekolah 
Swasta 

f. Pergeseran rekening belanja pada DPA SKPKD selaku PPKD. 
g. DPA SKPKD selaku PPKD pada belanja tidak langsung jenis belanja bantuan 

keuangan kepada pemerintah desa bertambah sebesar Rp.398.981.000,00 
h. Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Berau Kabupaten Berau; 
i . Dinas Perikanan Kabupaten Berau; 
j . Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan; 
k. RUSD Abdul Rivai Kabupaten Berau; 
1. Badan Kepegawaian Pendidikan dan Pelatihan Kabupaten Berau; 
m. Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang Kabupaten Berau 
n. Sekretariat Daerah Kabupaten Berau; 
o. Dinas Pendidikan Kabupaten Berau; 
p. Dinas Pertanahan Kabupaten Berau; 
q. Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Berau; 
r. Dinas Perhubungan Kabupaten Berau; 
s. Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman Kabupaten Berau; 
t. Sekretariat DPRD Kabupaten Berau; 
u . Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Berau; 
v. Dinas Pemberdayaan Masyarakat Kampung Kabupaten Berau; 
w. Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana Pemberdayaan 

Prempuan dan Perlindungan Anak Kabupaten Berau; 
x. Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Berau; 
y. Kecamatan Gunung Tabur; 
z. Dinas Koperasi, Perindustrian dan Perdagangan Kabupaten Berau; 
aa. Dinas Kesehatan Kabupaten Berau. 

Pasal 6 

Pengeluaran daerah dan Pergeseran anggaran sebagaimana dimaksud pada Pasal 
2 selanjutnya akan ditampung dalam Peraturan Daerah tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017. 

Pasal 7 

(1) SKPD sebagaimana tersebut pada Pasal 3, 4 dan 5 menyusun RKA 
SKPD/SKPKD untuk mendapatkan pengesahan DPA SKPD/SKPKD kepada 
PPKD sebagai dasar pelaksanaan. 

(2) Untuk melaksanakan pengeluaran kas, Bendahara Umum Daerah 
menerbitkan Surat Penyediaan Dana (SPD) sebagai dasar Pejabat Pengelola 
Teknis Kegiatan (PPTK) untuk membuat Surat Permintaan Pembayaran (SPP) 
dan selanjutnya disampaikan kepada Pejabat Penatausahaan Keuangan 
SKPD (PPK-SKPD) untuk diterbitkan Surat Perintah Membayar (SPM) oleh 
Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran yang selanjutnya 



- 6 -

disampaikan kepada Bidang Perbendaharaan Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Kabupaten Berau. 

(3) Atas dasar SPM sebagaimana dimaksud pada ayat (1), kepala Badan 
Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah selaku Bendahara Umum Daerah 
(BUD) menerbitkan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) 

SKPD pelaksana bertanggung jawab secara fisik dan Keuangan terhadap belanja 
yang dikelola dan mempertanggung jawabkan penggunaannya kepada Bupati 
Berau. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Berau. 

Pasal 8 

Pasal 9 

Ditetapkan di Tanjung Redeb 
ada-tanggat ;—4-^-^ i i 2C 

Diundangkan di Tanjung Redeb 
pada tanggal, 1 3 A p r i l ; 2017 

/ P U J I 

BERITA DAERAH KABUPATEN B E R A U TAHUN 2017 NOMOR 1 0 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH LAMPIRAN 1 Peraturan Bupati Berau 
RINGKASAN PENJABARAN APBD NOMOR 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 TANGGAL 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

BERTAMBAH Z(BERKURANG) 
1 
1 

D E M H A D A T A M P r A C D A U 
r t i N U A r A i A I M U A t K A n Rp. 1 OAC I C O C\A A AAA (VI 

1.54b.3b3.U44.UUu,UU 
D C M n A D A T A K I HACDALJ 
r b N U A r A I A N D A b K A n 

K p . 1 Q11 QR3 (\AA ( W ) nn Rp. 66.500.000.000,00 
1 i P F M n A P A T A M ARI 1 H A F R A M r CfNL'MrM 1 MIN H3LI U M C R M n Kp. i Q 7 3 i o AAQ onn nn 

l r / . o l o . i W o . o u U , U U 
D F M H A D A T A M ARI 1 n A F D A W rb lNlZMrM 1 MIN M j L I U r t C n H n R n 

K p . 
1Q7 31R AAR COO OO Rp. 

1.1.1 Pendapatan Pajak Daerah Rp. 41.677.056.000,00 Pendapatan Pajak Daerah Rp. A •% r— "7 "J F\ r~ f A A A r\/~\ 

41.677.056.000,00 
1.1.2 Pendapatan Retribusi Daerah Rp. 12.341.857.000,00 Pendapatan Retribusi Daerah Rp. 12.341.857.000,00 -
1.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan Rp. 17.705.254.000,00 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan Rp. 17.705.254.000,00 -
1.1.4 Lain-Lain pendapatan asli Daerah Yang Sah Rp. 125.594.281.800,00 Lain-Lain pendapatan asli Daerah Yang Sah Rp. 125.594.281.800,00 -

1.2 D A N A r b R I M b A N G A N Rp. 1.335.850.148.200,00 n A M A n r n i A iin A A i r A* I 

DANA PERIMBANGAN 
D n 

Rp. 
l . J . i D . B D U . 1 4 o . ZUU,UU Rp. 

1.2.1 Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil bukan pajak Rp. 590.271.443.200,00 Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil bukan pajak Rp. 590.271.443.200,00 
1.2.2 Dana Alokasi Umum Rp. 594.492.135.000,00 Dana Alokasi Umum Rp. 594.492.135.000,00 
1 7 R ("I T n ̂  DlrilrDci f kt i i c i i c 

U d l l d dIUKdbl iMlUSUb 
D n 
K p . 

1 R I APi3 C 7 H I W I nn 1 j l . U o O . D /u.uuu,uu Dana alokasi Khusus R n K p . 1 m riRfi R 7 n ono nn 

1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAAH Rp. 312.184.447.000,00 LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAAH Rp 378.684.447.000,00 Rp. 66.500.000.000,00 

1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Popinsi dan Pemerintah Daerah lainnya Rp. 143.215.805.000,00 Dana Bagi Hasil Pajak dari Popinsi dan Pemerintah Daerah lainnya Rp -t A -t - \ -1 r A>/-\r~ r\r\r\ r\r\ 

143.215.805.000,00 
1.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus Rp. 84.862.155.000,00 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus Rp 84.862.155.000,00 -
1.3.5 Bantuan Keuangan dari Propinsi atau Pemerintah Daerah lainnya Rp. Bantuan Keuangan dari Propinsi atau Pemerintah Daerah lainnya Rp 66.500.000.000,00 66.500.000.000,00 
1.3.7 Dana Desa dan Desa Adat Rp. 84.106.487.000,00 Dana Desa dan Desa Adat 84.106.487.000,00 

2 BELANJA DAERAH Rp 1.839.370.283.200,00 BELANJA DAERAH Rp. 1.906.269.264.200,00 Rp. 66.898.981.000,00 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 933.598.552.200,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 932.797.533.200,00 Rp. (801.019.000,00) 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 576.294.826.000,00 Belanja Pegawai Rp. 576.294.826.000,00 Rp. 
2.1.4 Belanja Hibah Rp. 16.280.400.000,00 Belanja Hibah Rp. 15.580.400.000,00 Rp. (700.000.000,00) 
2.1.5 Belanja bantuan Sosial Rp. 6.000.000.000,00 Belanja bantuan Sosial Rp. 6.000.000.000,00 Rp. 
2.1.6 Belanja Bagi Hasil kepada PropinsiZKaabupatenZKota dan 

Pemerintahan Desa 
Rp. 5.500.000.000,00 Belanja Bagi Hasil kepada PropinsiZKaabupatenZKota dan 

Pemerintahan Desa 
Rp. 5.500.000.000,00 Rp. 

2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada PropinsiZKabupatenZKota, 
Pemerintah Desa dan Partai Politik 

Rp. 327.023.326.200,00 Belanja Bantuan Keuangan kepada PropinsIZKabupatenZKota, 
Pemerintah Desa dan Partai Politik 

Rp. 327.422.307.200,00 Rp. 398.981.000,00 

2.1.8 Belanja Tidak Terduga Rp. 2.500.000.000,00 Belanja Tidak Terduga Rp. 2.000.000.000,00 Rp. (500.000.000,00) 



1 1 • 
NOMOR 

JLlVIULM II INZII AM /Dnl J U M L A n (npj II IMI AM iQn\ 
KETERANGAN 

JLlVIULM II INZII AM /Dnl J U M L A n (npj lili IDAU KzlLMIAH UlUDAli MtlNJAUI II IMI AM iQn\ 
KETERANGAN 

R E K E N I N G 
II INZII AM /Dnl J U M L A n (npj II IMI AM iQn\ 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 
2 . 2 BELANJA LANGSUNG Rp. 9 0 5 . 7 7 1 . 7 3 1 . 0 0 0 , 0 0 BELANJA LANGSUNG Rp. 9 7 3 . 4 7 1 . 7 3 1 . 0 0 0 , 0 0 Rp 6 7 . 7 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 

2 . 2 . 1 Belanja Pegawai Rp. 7 3 . 8 9 3 . 3 1 8 . 7 5 0 , 0 0 Belanja Pegawai Rp. 7 4 . 3 6 6 . 4 5 8 . 7 5 0 , 0 0 Rp. 4 7 3 . 1 4 0 . 0 0 0 , 0 0 

2 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4 1 7 . 4 2 2 . 7 4 4 . 7 2 0 , 0 0 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4 1 8 . 8 1 2 . 5 5 4 . 7 2 0 , 0 0 Rp. 1 . 3 8 9 . 8 1 0 . 0 0 0 , 0 0 

2 . 2 . 3 Rplania M D H P I Rn di a ¿ 5 5 A A 7 tan on PnlanL hdDzldl Rn Dcldlljd IVIUUdl lip. xon 7 Q 7 7 1 7 5 7 0 OO 
40U.Z.J/ Z 1 Z 3JU,UU 

Rp. 6 5 . 8 3 7 . 0 5 0 . 0 0 0 , 0 0 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. 5 . 9 8 2 . 7 6 0 . 8 0 0 , 0 0 SURPLUS/(DEFISIT) Rp. 5 . 5 8 3 . 7 7 9 . 8 0 0 , 0 0 Rn Kp. / 7 Q O Q R 1 non oni 
|JXO.JOl.UUV,W/ 

3 PEMBIAYAAN DAERAH PEMBIAYAAN DAERAH 
3 . 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH Rp. 1 . 5 1 7 . 2 3 9 . 2 0 0 , 0 0 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH Rp. 1 . 9 1 6 . 2 2 0 . 2 0 0 , 0 0 Kp. 3Q0 QQ1 r w i nn 

i 1 1 3.1.1 Sisa Lebih perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya Rp. 1 . 5 1 7 . 2 3 9 . 2 0 0 , 0 0 Sisa Lebih perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya Rp. 1 (lit DDD D DD DD 
1 . 9 1 6 . 2 2 0 . 2 0 0 , 0 0 

Rn Kp. 7QR Q R I ono 0 0 
D70.70X.LzL'v',Lzv 

3 . 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN Rp. 7 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 PENGELUARAN PEMBIAYAAN Rp. 7 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 Rp. 
3 . 2 . 5 Investasi Pemerintah Daerah Rp. 7 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah Rp. 7 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 Rp. 

PEMBIAYAAN NETTO Rp. ( 5 . 9 8 2 . 7 6 0 . 8 0 0 , 0 0 ) PEMBIAYAAN NETTO Rp. ( 5 . 5 8 3 . 7 7 9 . 8 0 0 , 0 0 ) Rp. 3 9 8 . 9 8 1 . 0 0 0 , 0 0 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN Rp. SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN Rp. Rp 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 

: 

f 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BEU^fe DAERAH M LAMPIRAN II Peraturan Bupati Berau 
RINGKASAN PENJABARAN ̂ T O NOMOR 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2 0 1 7 TANGGAL : 
Urusan Pemerintahan 4 . 0 4 . Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan 
Organisasi 4 . 0 4 . 1 7 . Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 
Sub Unit Organisasi 4 . 0 4 . 1 7 . 0 2 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah (SKPKD) 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 
1 PENDAPATAN Rp. 1 . 7 3 8 . 5 3 3 . 0 6 3 . 2 0 0 , 0 0 PENDAPATAN Rp. 1 . 8 0 5 . 0 3 3 . 0 6 3 . 2 0 0 , 0 0 Rp. 6 6 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp. 9 0 . 4 9 8 . 4 6 8 . 0 0 0 , 0 0 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp. 9 0 . 4 9 8 . 4 6 8 . 0 0 0 , 0 0 Rp. -
1.1.3 hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan Rp. 1 7 . 7 0 5 . 2 5 4 . 0 0 0 , 0 0 hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahk. Rp. 1 7 . 7 0 5 . 2 5 4 . 0 0 0 , 0 0 Rp. -
1.1.4 Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah Rp. 7 2 . 7 9 3 . 2 1 4 . 0 0 0 , 0 0 Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah Rp. 7 2 . 7 9 3 . 2 1 4 . 0 0 0 , 0 0 Rp. -

1.2 DANA PERIMBANGAN Rp. 1 . 3 3 5 . 8 5 0 . 1 4 8 . 2 0 0 , 0 0 DANA PERIMBANGAN Rp. 1 . 3 3 5 . 8 5 0 . 1 4 8 . 2 0 0 , 0 0 Rp. -
1.2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak Rp. 5 9 0 . 2 7 1 . 4 4 3 . 2 0 0 , 0 0 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak Rp. 5 9 0 . 2 7 1 . 4 4 3 . 2 0 0 , 0 0 Rp. 
1.2.2 Dana Alokasi Umum Rp. 5 9 4 . 4 9 2 . 1 3 5 . 0 0 0 , 0 0 Dana Alokasi Umum Rp. 5 9 4 . 4 9 2 . 1 3 5 . 0 0 0 , 0 0 Rp. 
1.2.3 Dana Alokasi Khusus Rp. 1 5 1 . 0 8 6 . 5 7 0 . 0 0 0 , 0 0 Dana Alokasi Khusus Rp. A f A f*i"1 f- -y/N r\r\f\ fifi 

1 5 1 . 0 8 6 . 5 7 0 . 0 0 0 , 0 0 Rp. 
1.3 1 A | i | i A i \ i rrrM f\ A rs A T A A t r"N » rn * l t \ r A K i /— r- A I I 

LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH Rp. 3 1 2 . 1 8 4 . 4 4 7 . 0 0 0 , 0 0 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH Rp. T Í O fa A A A I f\r\n ne\ 

3 7 8 . 6 8 4 . 4 4 7 . 0 0 0 , 0 0 Rp. f f f MA MAM AAA AA 
6 6 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 

1.3.3 dana bagi hasil pajak dari provinsi Rp. 1 4 3 . 2 1 5 . 8 0 5 . 0 0 0 , 0 0 dana bagi hasil pajak dari provinsi Rp. A A -y ~\ A r~ eiexr Ann e\f\ 

1 4 3 . 2 1 5 . 8 0 5 . 0 0 0 , 0 0 Rp. 
1.3.4 dana penyesuaian dan otonomi khusus Rp. 8 4 . 8 6 2 . 1 5 5 . 0 0 0 , 0 0 dana penyesuaian dan otonomi khusus Rp. o A o c T 1 c c nr\fi n n 84.86/.lbb.UUU,UU Rp. 
1.3.5 bantuan keuangan dari provinsi Rp. bantuan keuangan dari provinsi Rp. 66.b00.UU0.U0U,0U Rp. cc M U m\n n/m nrt 6 6 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 

1.3.7 Dana Desa dan Desa Adat Rp. n A A nf A m A M A (~\r\ 

8 4 . 1 0 6 . 4 8 7 . 0 0 0 , 0 0 Dana Desa dan Desa Adat Rp. Ci A A fif AO~l fifkfi f\f\ 

8 4 . 1 0 6 . 4 8 7 . 0 0 0 , 0 0 
O f 

Rp. 
2 BELANJA Rp. 3 5 7 . 3 0 3 . 7 2 6 . 2 0 0 , 0 0 BELANJA Rp. 3 5 6 . 5 0 2 . 7 0 7 . 2 0 0 , 0 0 Rp. ( 8 0 1 . 0 1 9 . 0 0 0 , 0 0 ) 

2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 3 5 7 . 3 0 3 . 7 2 6 . 2 0 0 , 0 0 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 3 5 6 . 5 0 2 . 7 0 7 . 2 0 0 , 0 0 Rp. ( 8 0 1 . 0 1 9 . 0 0 0 , 0 0 ) 

2.1.4 Belanja hibah Rp. 1 6 . 2 8 0 . 4 0 0 . 0 0 0 , 0 0 Belanja hibah Rp. 1 5 . 5 8 0 . 4 0 0 . 0 0 0 , 0 0 Rp. ( 7 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 ) 

2.1.5 belanja bantuan sosial Rp. 6.000.000.000,00 belanja bantuan sosial Rp. 6.000.000.000,00 Rp. -
2.1.6 belanja bagi hasil kepada pemerintah desa Rp. 5 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 belanja bagi hasil kepada pemerintah desa Rp. 5 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 Rp. 
2.1.7 belanja bantuan keuangan kepada pem desa Rp. 3 2 7 . 0 2 3 . 3 2 6 . 2 0 0 , 0 0 belanja bantuan keuangan kepada pem desa Rp. 3 2 7 . 4 2 2 . 3 0 7 . 2 0 0 , 0 0 RD 

" K -
3 9 8 . 9 8 1 . 0 0 0 , 0 0 

2.1.8 belanja tidak terduga Rp. 2 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 belanja tidak terduga Rp. 2 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 Rp. ( 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 ) 

SURPLUSZDEFISIT RD 
" r ' 

1 . 3 8 1 . 2 2 9 . 3 3 7 . 0 0 0 , 0 0 SURPLUSZDEFISIT Rp. 1 . 4 4 8 . 5 3 0 . 3 5 6 . 0 0 0 , 0 0 Rp. 6 7 . 3 0 1 . 0 1 9 . 0 0 0 , 0 0 

3 PEMBIAYAAN DAERAH RD 
"r* 

1 . 5 1 7 . 2 3 9 . 2 0 0 , 0 0 PEMBIAYAAN DAERAH Rp. 1 . 9 1 6 . 2 2 0 . 2 0 0 , 0 0 Rp. 3 9 8 . 9 8 1 . 0 0 0 , 0 0 

3 . 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH Rp. 1 . 5 1 7 . 2 3 9 . 2 0 0 , 0 0 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH Rp. 1 . 9 1 6 . 2 2 0 . 2 0 0 , 0 0 Rp. 3 9 8 . 9 8 1 . 0 0 0 , 0 0 

3.1.1 Sisa lebih perhitungan anggaran th ang sebelumnya Rp. 1 . 5 1 7 . 2 3 9 . 2 0 0 , 0 0 Sisa lebih perhitungan anggaran th ang sebelumn Rp. 1 . 9 1 6 . 2 2 0 . 2 0 0 , 0 0 Rp. 3 9 8 . 9 8 1 . 0 0 0 , 0 0 

3.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH Rp. 7 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 7 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 

3.2.5 Investasi Pemerintah Daerah Rp. 7 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 Investasi Pemerintah Daerah 7 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 

PEMBIYAAN NETTO Rp. ( 5 . 9 8 2 . 7 6 0 . 8 0 0 , 0 0 ) PEMBIYAAN NETTO Rp. ( 5 . 5 8 3 . 7 7 9 . 8 0 0 , 0 0 ) Rp. 3 9 8 . 9 8 1 . 0 0 0 , 0 0 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 1 . 3 7 5 . 2 4 6 . 5 7 6 . 2 0 0 , 0 0 1 . 4 4 2 . 9 4 6 . 5 7 6 . 2 0 0 , 0 0 6 7 . 7 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA D « ^ H 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

LAMPIRAN 
NOMOR 
TANGGAL 

Peraturan Bupati Berau 

Urusan Pemerintahan 4.02 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Pengawasan 
Organisasi 4.02.01 Inspektorat 
Sub Unit Organisasi 4.02.01.01 Inspektorat 

NOMOR 
REKENING SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 

KETERANGAN 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 9.446.700.000,00 BELANJA Rp. 9.946.700.000,00 Rp. 500.000.000,00 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.722.850.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.722.850.000,00 Rp. -

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 4.722.850.000,00 Belanja Pegawai Rp. 4.722.850.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 4.723.850.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.223.850.000,00 Rp. 500.000.000,00 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 2.118.953.000,00 Belanja Pegawai Rp. 2.277.198.000,00 Rp. 158.245.000,00 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.604.897.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.931.652.000,00 Rp. 326.755.000,00 
2.2.3 Belanja Modal Rp. Belanja Modal Rp. 15.000.000,00 Rp. 15.000.000,00 

SURPLUS /(DEFISIT) Rp. (9.446.700.000,00) (9.946.700.000,00) 500.000.000,00 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN Rp. (9.446.700.000,00) JUMLAH Rp. (9.946.700.000,00) Rp. 500.000.000,00 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 
2017 



Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN B E I ^ f e DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN ^ T O 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 
2.05 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup 
2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup dan Kebersihan 
2.05.01.01 Dinas Lingkungan Hidup dan Kebersihan 

LAMPIRAN IV 
NOMOR 
TANGGAL 

Peraturan Bupati Berau 

NOMOR 
REKENING 

C C K J I I I I A 

SEMULA 
I I UV A l A U / D n l 

JUMLAH (Kp) 
n i l l D A U M C M I A H I 

DIUBAH MENJADI 
I I Ih/11 A U / D n \ 

JUMLAH \Kp/ 
KETERANGAN 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 
1 PENDAPATAN Rp. 138.180.000,00 PENDAPATAN Rp. 138.180.000,00 Rp. 

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp. 138.180.000,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp. 138.180.000,00 Rp. 
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah Rp. 138.180.000,00 Hasil Retribusi Daerah Rp. 138.180.000,00 Rp. 

-

'J D C I A M I A D C U U 1 M Rp. so 1 es ai 1 onn on zy. ibz.yj i.yuu,uu D C | A K I I A BELANJA D n 

Rp. 
so i es Q i 1 onn nn /y. i J / , y ix. yuu, uu D n 

Rp. 2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 10.385.450.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 10.385.450.000,00 Rp. 
2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 10.385.450.000,00 Belanja Pegawai Rp. 10.385.450.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 18.767.461.900,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 18.767.461.900,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 3.780.003.000,00 Belanja Pegawai Rp. 3.780.003.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.020.017.900,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.020.017.900,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 4.967.441.000,00 Belanja Modal Rp. 4.967.441.000,00 Rp. 

SURPLUSZDEFISIT Rp. (29.014.731.900,00) SURPLUSZDEFISIT Rp. (29.014.731.900,00) Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN (29.014.731.900,00) (29.014.731.900,00) 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BEUPTTA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

LAMPIRAN V 
NOMOR 
TANGGAL 

Peraturan Bupati Berau 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

3.01 Urusan Pilihan Kelautan dan Perikanan 
3.01.01 Dinas Perikanan 
3.01.01.01 Dinas Perikanan 

NOMOR 
JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 

KETERANGAN 
REKENING SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 

KETERANGAN 
REKENING JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 
1 PENDAPATAN Rp 177.110.000,00 177.110.000,00 

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 177.110.000,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 177.110.000,00 Rp 177.110.000,00 
1 1 'y 1 . 1 . z Hasil Retribusi Daerah Rp •i 'w 'j i -t nr\f\ r\r~\ 

177.110.000,00 
Hasil Retribusi Daerah Rp 177.110.000,00 Rp 177.110.000,00 

2 BELANJA Rp. 12.710.356.000,00 BELANJA Rp. 12.710.356.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 6.878.350.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 6.878.350.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 6.878.350.000,00 Belanja Pegawai Rp. 6.878.350.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.832.006.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.832.006.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 531.851.000,00 Belanja Pegawai Rp. 531.851.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.380.325.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.380.325.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 1.919.830.000,00 Belanja Modal Rp. 1.919.830.000,00 Rp. 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (12.533.246.000,00) (12.533.246.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN Rp. (12.533.246.000,00) JUMLAH Rp. (12.533.246.000,00) Rp. 

Diundangkan di Tanjung Redeb 
pada tanggal, i 3 •p îl 

IETARIS DAERAH 
IUPATEN BERAU, 

2017 

B E R I T 

ANSYAH 
KABUPATEN B E R A U TAHUN 2017 NOMOR 1 0 

Ditetapkan di Tanjung Redeb 
paHa tanggal, -r ' r y - i l 2017 

H > m u h a r r a m 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELAL^^AERAH LAMPIRAN VI Peraturan Bupati Berau 
RINGKASAN PENJABARAN A P ^ T NOMOR 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 TANGGAL : 
Urusan Pemerintah; 4.03 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Perencanaan 
Organisasi 4.03.01 Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan 
Sub Unit Organisasi 4.03.01.01 Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan 

NOMOR SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 
2 BELANJA Rp. 12.286.159.000,00 BELANJA Rp. 12.286.159.000,00 Rp. 

2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.339.650.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.339.650.000,00 Rp. 
2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 5.339.650.000,00 Belanja Pegawai Rp. 5.339.650.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 6.946.509.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 6.946.509.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 1.092.921.000,00 Belanja Pegawai Rp. 1.092.921.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.781.088.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.781.088.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 72.500.000,00 Belanja Modal Rp. 72.500.000,00 Rp. 

SURPLUSZDEFISIT Rp. 12.286.159.000,00 SURPLUSZDEFISIT Rp. 12.286.159.000,00 Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 12.286.159.000,00 12.286.159.000,00 

Diundangkan di Tanjung Redeb 

[RETARIS DAERAH 
iU, 

Ditetapkan di Tanjung Redeb 
nada tanggal, *TV~U 2017 

BUPATI 

BERITA DAE 

ANSYAH 
KABUPATEN B E R A U TAHUN 2017 NOMOR i 0 

H. MUHARRAM 



Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

# ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJJTOAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 
1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan 
1.02.02 RSUD Dr.A. Rivai 
1.02.02.01 RSUD Dr.A.Rivai 

LAMPIRAN VII 
NOMOR 
TANGGAL 

Peraturan Bupati Berau 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

Z BELANJA Rp. 58.855.411.000,00 BELANJA Rp. 58.855.411.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 37.990.900.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 37.990.900.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 37.990.900.000,00 Belanja Pegawai Rp. 37.990.900.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 20.864.511.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 20.864.511.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 1.042.100.000,00 Belanja Pegawai Rp. 1.042.100.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.637.797.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.637.797.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 14.184.614.000,00 Belanja Modal Rp. 14.184.614.000,00 Rp. 

SURPLUSZDEFISIT Rp. 58.855.411.000,00 SURPLUSZDEFISIT Rp. 58.855.411.000,00 Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 58.855.411.000,00 58.855.411.000,00 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 
2017 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

LAMPIRAN VIII 
NOMOR 
TANGGAL 

Peraturan Bupati Berau 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

4.05 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Kepegawaian 
4.05.13 Badan Kepegawaian Pendidikan dan Pelatihan 
4.05.13.01 Badan Kepegawaian Pendidikan dan Pelatihan 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
W C T P D Ä wr; A M 

Kfc 1 t K A l Y U M l Y 

B E R T A M B A H / ( B E R K U R A N G ! 2 BELANJA Rp. 9.315.900.000,00 BELANJA Rp. 9.315.900.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.844.250.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.844.250.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 4.844.250.000,00 Belanja Pegawai Rp. 4.844.250.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 4.471.650.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 4.471.650.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 669.771.000,00 Belanja Pegawai Rp. 669.771.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.783.879.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.783.879.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 18.000.000,00 Belanja Modal Rp. 18.000.000,00 Rp. 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (9.315.900.000,00) (9.315.900.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN Rp. (9.315.900.000,00) JUMLAH Rp. (9.315.900.000,00) Rp. 

Diundangkan di Tanjung Redeb 
pada tanggal, 1 3 ' ' p " i I 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BEf iAU, 

2017 

H. 
BERITA DAER 

SYAH 
KABUPATEN B E R A U TAHUN 2017 NOMOR 1 0 

Ditetapkan di Tanjung Redeb 

H. MUHARRAM 

2017 



LAMPIRAN IX Peraturan Bupati Berau 
NOMOR : 
TANGGAL : 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 
1 PENDAPATAN Rp 362.987.000,00 362.987.000,00 

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 362.987.000,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 362.987.000,00 
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah Rp 362.987.000,00 Hasil Retribusi Daerah Rp 362.987.000,00 

2 BELANJA Rp. 331.867.489.100,00 BELANJA Rp. 399.067.489.100,00 Rp. 67.200.000.000,00 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 8.949.200.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 8.949.200.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 8.949.200.000,00 Belanja Pegawai Rp. 8.949.200.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 322.918.289.100,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 390.118.289.100,00 Rp. 67.200.000.000,00 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 3.080.418.000,00 Belanja Pegawai Rp. 3.395.313.000,00 Rp. 314.895.000,00 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.797.613.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 16.860.668.000,00 Rp. 1.063.055.000,00 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 304.040.258.100,00 Belanja Modal Rp. 369.862.308.100,00 Rp. 65.822.050.000,00 

SURPLUS /(DEFISIT) Rp. (331.504.502.100,00) (398.704.502.100,00) 67.200.000.000,00 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN Rp. (331.504.502.100,00) JUMLAH Rp. (398.704.502.100,00) Rp. 67.200.000.000,00 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

Urusan Pemerintahan 1.03 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
Organisasi 1.03.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
Sub Unit Organisasi 1.03.01.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penetaan Ruang 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

LAMPIRAN X Peraturan Bupati Berau 
NOMOR 
TANGGAL : 

Urusan Pemerintahan 4.01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan 
Organisasi 4.01.03 Sekretariat Daerah 
Sub Unit Organisasi 4.01.03.01 Sekretariat Daerah 

NOMOR 
JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 

KETERANGAN NOMOR 
SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 

KETERANGAN 
REKENING 

JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 61.333.158.000,00 BELANJA Rp. 61.333.158.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 19.068.200.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 19.068.200.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 19.068.200.000,00 Belanja Pegawai Rp. 19.068.200.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 42.264.958.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 42.264.958.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 3.794.380.000,00 Belanja Pegawai Rp. 3.794.380.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 37.890.853.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 37.890.853.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 579.725.000,00 Belanja Modal Rp. 579.725.000,00 Rp. 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (61.333.158.000,00) (61.333.158.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN Rp. (61.333.158.000,00) JUMLAH Rp. (61.333.158.000,00) Rp. 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 



LAMPIRAN XI Peraturan Bupati Berau 
NOMOR 
TANGGAL : 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 372.444.868.000,00 BELANJA Rp. 372.444.868.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 230.679.997.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 230.679.997.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 230.679.997.000,00 Belanja Pegawai Rp. 230.679.997.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 141.764.871.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 141.764.871.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 20.058.235.000,00 Belanja Pegawai Rp. 20.058.235.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 87.425.588.500,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 87.425.588.500,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 34.281.047.500,00 Belanja Modal Rp. 34.281.047.500,00 Rp. 

SURPLUSZDEFISIT Rp. (372.444.868.000,00) SURPLUSZDEFISIT Rp. (372.444.868.000,00) Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN (372.444.868.000,00) (372.444.868.000,00) 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 
Urusan Pemerintah; 1.01 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pendidikan 
Organisasi 1.01.01 Dinas Pendidikan 
Sub Unit Organisasi 1.01.01.01 Dinas Pendidikan 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH LAMPIRAN XII Peraturan Bupati Berau 
RINGKASAN PENJABARAN APBD NOMOR : 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 TANGGAL : 
Urusan Pemerintahi 2.04 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Pertanahan 
Organisasi 2.04.01 Dinas Pertanahan 
Sub Unit Organisasi 2.04.01.01 Dinas Pertanahan 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 
2 BELANJA Rp. 9.182.846.000,00 BELANJA Rp. 9.182.846.000,00 Rp. 

2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 3.774.350.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 3.774.350.000,00 Rp. 
2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 3.774.350.000,00 Belanja Pegawai Rp. 3.774.350.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.408.496.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.408.496.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 597.876.000,00 Belanja Pegawai Rp. 597.876.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 986.620.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 986.620.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 3.824.000.000,00 Belanja Modal Rp. 3.824.000.000,00 Rp. 

SURPLUSZDEFISIT Rp. (9.182.846.000,00) SURPLUSZDEFISIT Rp. (9.182.846.000,00) Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENA/ (9.182.846.000,00) (9.182.846.000,00) 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

LAMPIRAN XIII Peraturan Bupati Berau 
NOMOR 
TANGGAL : 

Urusan Pemerintahan 3.03 Urusan Pilihan Pertanian 
Organisasi 3.03.01 Dinas Pertanian dan Peternakan 
Sub Unit Organisasi 3.03.01.01 Dinas Pertanian dan Peternakan 

NOMOR II IMI AM ÍQn\ 

j Lit V I L M n (np/ 

JUMLAH (Rp) KETERANGAN 
REKENING 

U I U I I I A II IMI AM ÍQn\ 

j Lit V I L M n (np/ 
DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 

REKENING 
II IMI AM ÍQn\ 

j Lit V I L M n (np/ 

JUMLAH (Rp) 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

1 PENDAPATAN Rp 205.000.000,00 205.000.000,00 -

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 205.000.000,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 205.000.000,00 -
1.1.2 Hasil Retribusi Daearh Rp 205.000.000,00 Hasil Retribusi Daearh Rp 205.000.000,00 

2 BELANJA Rp. 19.812.424.000,00 BELANJA Rp. 19.812.424.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 10.686.400.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 10.686.400.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 10.686.400.000,00 Belanja Pegawai Rp. 10.686.400.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 9.126.024.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 9.126.024.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 1.354.880.000,00 Belanja Pegawai Rp. 1.354.880.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.461.434.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.461.434.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 309.710.000,00 Belanja Modal Rp. 309.710.000,00 Rp. 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (19.607.424.000,00) (19.607.424.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN B Rp. (19.607.424.000,00) JUMLAH Rp. (19.607.424.000,00) Rp. 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

Urusan Pemerintahan 2.09 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Perhubungan 
Organisasi 2.09.01 Dinas Perhubungan 
Sub Unit Organisasi 2.09.01.01 Dinas Perhubungan 

LAMPIRAN XIV 
NOMOR 
TANGGAL 

Peraturan Bupati Berau 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

1 PENDAPATAN Rp. 938.880.000,00 PENDAPATAN Rp. 938.880.000,00 Rp. 

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp. 938.880.000,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp. 938.880.000,00 Rp. 
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah Rn 938 880 000 00 hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisah Rp. 938 880 000 00 

..' -J\'-K' CJ \J • \J\J\Jf\J\J 
R D 

"H' 
2 BELANJA Rp. 21.012.965.000,00 BELANJA Rp. 21.012.965.000,00 Rp. 

2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 7.878.200.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 7.878.200.000,00 Rp. 
2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 7.878.200.000,00 Belanja Pegawai Rp. 7.878.200.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 13.134.765.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 13.134.765.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 2.051.015.000,00 Belanja Pegawai Rp. 2.051.015.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.558.250.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.558.250.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 2.525.500.000,00 Belanja Modal Rp. 2.525.500.000,00 Rp. 

SURPLUSZDEFISIT Rp. (20.074.085.000,00) SURPLUSZDEFISIT Rp. (20.074.085.000,00) Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN B (20.074.085.000,00) (20.074.085.000,00) 

Diundangkan di Tanjung Redeb 
pada tanggal, 1 3 A p r i l 

UPATENIBfcRAU, 

2017 
Ditetapkan di Tanjung Redeb 

ta t angga t r—^^4p^ i l 2017 

BUPATI B E R A I 

ANSYAH 
ERAH KABUPATEN B E R A U TAHUN 2017 NOMOR 1 o 

MUHARRAM 

file:///J/J/Jf/J/J


ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

LAMPIRAN XV Peraturan Bupati Berau 
NOMOR 
TANGGAL : 

Urusan Pemerintahan 1.04 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman 
Organisasi 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman 
Sub Unit Organisasi 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman 

NOMOR 
JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) KETERANGAN NOMOR 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 
REKENING 

JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 10.336.117.000,00 BELANJA Rp. 10.336.117.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.463.750.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.463.750.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 4.463.750.000,00 Belanja Pegawai Rp. 4.463.750.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.872.367.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.872.367.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 483.140.000,00 Belanja Pegawai Rp. 483.140.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.334.227.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.334.227.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 55.000.000,00 Belanja Modal Rp. 55.000.000,00 Rp. 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (10.336.117.000,00) (10.336.117.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN B Rp. (10.336.117.000,00) JUMLAH Rp. (10.336.117.000,00) Rp. 

Diundangkan di Tanjung Redeb 
pada tanggal, 1 3 ¿pr i l 2017 

AERAH 
RAU, 

Ditetapkan di Tanjung Redeb 
»adn t a n g g a l , - ^ * A V"11 2017 

BUPATI B E I 

ANSYAH 
KABUPATEN B E R A U TAHUN 2017 NOMOR 1 0 

H. MUHARRAM 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELA^fcDAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN A^TO 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

LAMPIRAN XVI 
NOMOR 
TANGGAL 

Peraturan Bupati Berau 

Urusan Pemerintahan 4.01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan 
Organisasi 4.01.04 Sekretariat DPRD 
Sub Unit Organisasi 4.01.04.01 Sekretariat DPRD 

NOMOR 
JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) KETERANGAN NOMOR 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 
REKENING 

JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 31.047.070.000,00 BELANJA Rp. 31.047.070.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.793.850.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.793.850.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 5.793.850.000,00 Belanja Pegawai Rp. 5.793.850.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 25.253.220.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 25.253.220.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 1.559.097.000,00 Belanja Pegawai Rp. 1.559.097.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 23.331.123.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 23.331.123.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 363.000.000,00 Belanja Modal Rp. 363.000.000,00 Rp. 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (31.047.070.000,00) (31.047.070.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN B Rp. (31.047.070.000,00) JUMLAH Rp. (31.047.070.000,00) Rp. 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH LAMPIRAN XVII Peraturan Bupati Berau 
RINGKASAN PENJABARAN APBD NOMOR : 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 TANGGAL : 
Urusan Pemerintah; 2.06 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Administrasi Kependi 
Organisasi 2.06.01 Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil 
Sub Unit Organisasi 2.06.01.01 Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 9.388.290.000,00 BELANJA Rp. 9.388.290.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.540.750.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.540.750.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 4.540.750.000,00 Belanja Pegawai Rp. 4.540.750.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 4.847.540.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 4.847.540.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 895.093.000,00 Belanja Pegawai Rp. 895.093.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.665.492.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.665.492.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 286.955.000,00 Belanja Modal Rp. 286.955.000,00 Rp. 

SURPLUSZDEFISIT Rp. 9.388.290.000,00 SURPLUSZDEFISIT Rp. 9.388.290.000,00 Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENA/ 9.388.290.000,00 9.388.290.000,00 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 
2017 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

LAMPIRAN XVIII Peraturan Bupati Berau 
NOMOR 
TANGGAL : 

Urusan Pemerintahan 2.07 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Pemberdayaan Masyarakat Desa 
Organisasi 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kampung 
Sub Unit Organisasi 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kampung 

NOMOR 
JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) KETERANGAN NOMOR 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 10 073 954 000 00 BELANJA Rn 10 073 954 000 00 R D 

2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.541.850.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.541.850.000,00 Rp. 
2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 4.541.850.000,00 Belanja Pegawai Rp. 4.541.850.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.532.104.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.532.104.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 398.538.000,00 Belanja Pegawai Rp. 398.538.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.028.466.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.028.466.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 105.100.000,00 Belanja Modal Rp. 105.100.000,00 Rp. 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (10.073.954.000,00) (10.073.954.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN B Rp. (10.073.954.000,00) JUMLAH Rp. (10.073.954.000,00) Rp. 

Diundangkan di Tanjung Redeb 
padaJanggal, 13 A p r i l 

ERAH 
AU, 

2017 
Ditetapkan di Tanjung Redeb 

A p r i l 2017 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

LAMPIRAN XIX Peraturan Bupati Berau 
NOMOR 
TANGGAL : 

Urusan Pemerintahan 2.02 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
Organisasi 2.02.01 Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
Sub Unit Organisasi 2.02.01.01 Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 

NOMOR 
JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) KETERANGAN NOMOR 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 
REKENING 

JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

1 PENDAPATAN Rp 35.000.000,00 35.000.000,00 -

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 35.000.000,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 35.000.000,00 -
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah Rp 35.000.000,00 Hasil Retribusi Daerah Rp 35.000.000,00 

2 BELANJA Rp. 9.459.917.000,00 BELANJA Rp. 9.459.917.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.364.200.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.364.200.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 5.364.200.000,00 Belanja Pegawai Rp. 5.364.200.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 4.095.717.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 4.095.717.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 427.847.000,00 Belanja Pegawai Rp. 427.847.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.695.536.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.695.536.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 972.334.000,00 Belanja Modal Rp. 972.334.000,00 Rp. 

SURPLUS /(DEFISIT) Rp. (9.424.917.000,00) (9.424.917.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN B Rp. (9.424.917.000,00) JUMLAH Rp. (9.424.917.000,00) Rp. 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

LAMPIRAN XX Peraturan Bupati Berau 
NOMOR 
TANGGAL : 

Urusan Pemerintahan 2.01 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Tenaga Kerja 
Organisasi 2.01.01 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 
Sub Unit Organisasi 2.01.01.01 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 

NOMOR 
REKENING 

C C A A I I I A 

SEMULA 
I I I A A I A U / D n l 

JUMLAH |Kpj 
DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 

KETERANGAN 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

1 PENDAPATAN Rp 280.800.000,00 280.800.000,00 

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 280.800.000,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 280.800.000,00 -
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah Rp 280.800.000,00 Hasil Retribusi Daerah Rp 280.800.000,00 

2 BELANJA Rp. 6.046.283.000,00 BELANJA Rp. 6.046.283.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.204.050.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.204.050.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 4.204.050.000,00 Belanja Pegawai Rp. 4.204.050.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 1.842.233.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 1.842.233.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 528.394.000,00 Belanja Pegawai Rp. 528.394.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.313.839.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.313.839.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal 

SURPLUS/(DEFISIT) 

Rp. 

Rp. (5.765.483.000,00) 

Belanja Modal Rp. 

(5.765.483.000,00) 

Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN B Rp. (5.765.483.000,00) JUMLAH Rp. (5.765.483.000,00) Rp. 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

LAMPIRAN XXI 
NOMOR 
TANGGAL 

Peraturan Bupati Berau 

Urusan Pemerintahan 4.01 Urusan Pemerintah Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan 
Organisasi 4.01.09 Kecamatan Gunung Tabur 
Sub Unit Organisasi 4.01.09.01 Kecamatan Gunung Tabur 

NOMOR 
REKENING 

2.1 
2.1.1 

2.2 
2.2.1 
2.2.2 
2.2.3 

SEMULA JUMLAH (Rp) 

BELANJA Rp. 5.881.691.000,00 
BELANJA TIDAK LANGSUNG 
Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 
Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

SURPLUS/(DEFISIT) 

Rp. 
Rp. 

Rp. 
Rp. 
Rp. 
Rp. 

Rp. 

4.180.150.000,00 
4.180.150.000,00 

1.701.541.000,00 
200.612.000,00 

1.496.929.000,00 
4.000.000,00 

(5.881.691.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN B Rp. (5.881.691.000,00) JUMLAH 

DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 

BELANJA 
BELANJA TIDAK LANGSUNG 
Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 
Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Diundangkan di Tanjung Redeb 
pada tanggal, 1 3 A p r i l 2017 

AERAH 
RAU, 

ANSYAH 
E R A H KABUPATEN B E R A U TAHUN 2017 NOMOR 1 0 

KETERANGAN 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

Rp. 5.881.691.000,00 Rp. 
Rp. 4.180.150.000,00 |Rp. 
Rp. 4.180.150.000,00 Rp. 

Rp. 1.701.541.000,00 Rp. 
Rp. 200.612.000,00 Rp. 
Rp. 1.496.929.000,00 Rp. 
Rp. 4.000.000,00 Rp. 

(5.881.691.000,00) 

Rp. (5.881.691.000,00) Rp. 

Ditetapkan di Tanjung Redeb 
2017 

UHARRAM 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 

LAMPIRAN XXII 
NOMOR 
TANGGAL 

Peraturan Bupati Berau » 

Urusan Pemerintahan 2.11 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah 
Organisasi 2.11.01 Dinas Koperasi, Perindustrian dan Perdagangan 
Sub Unit Organisasi 2.11.01.01 Dinas Koperasi, Perindustrian dan Perdagangan 

NOMOR 
JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 

KETERANGAN NOMOR 
SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 

KETERANGAN 

REKENING 
JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 
1 PENDAPATAN Rp 3.247.200.000,00 3.247.200.000,00 

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 3.247.200.000,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 3.247.200.000,00 

— 

-
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah Rp 3.247.200.000,00 Hasil Retribusi Daerah Rp 3.247.200.000,00 

2 BELANJA Rp. 20.994.817.000,00 BELANJA Rp. 20.994.817.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 7.304.200.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 7.304.200.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 7.304.200.000,00 Belanja Pegawai Rp. 7.304.200.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 13.690.617.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 13.690.617.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 1.217.355.000,00 Belanja Pegawai Rp. 1.217.355.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 9.876.123.800,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 9.876.123.800,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 2.597.138.200,00 Belanja Modal Rp. 2.597.138.200,00 Rp. 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (17.747.617.000,00) (17.747.617.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN B Rp. (17.747.617.000,00) JUMLAH Rp. (17.747.617.000,00) Rp. 

Diundangkan di Tanjung Redeb Ditetapkan di Tanjung Redeb 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANi 
RINGKASAN PENJABARAN APB 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2017 
'BU 

ERAH LAMPIRAN XXIII 
NOMOR 
TANGGAL 

Peraturan Bupati Berau 

Urusan Pemerintahan 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan 
Organisasi 1.02.01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi 1.02.01.01 Dinas Kesehatan 

NOMOR 
JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 

KETERANGAN NOMOR 
SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 

KETERANGAN 

REKENING 
JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 
1 PENDAPATAN Rp 7.365.825.800,00 7.365.825.800,00 -

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 7.365.825.800,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 7.365.825.800,00 
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah Rp 2.770.000.000,00 Hasil Retribusi Daerah Rp 2.770.000.000,00 
1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah Rp 4.595.825.800,00 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah Rp 4.595.825.800,00 

2 BELANJA Rp. 192.148.479.100,00 BELANJA Rp. 192.148.479.100,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 65.413.276.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 65.413.276.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 65.413.276.000,00 Belanja Pegawai Rp. 65.413.276.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 126.735.203.100,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 126.735.203.100,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 10.045.143.650,00 Belanja Pegawai Rp. 10.045.143.650,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 75.607.364.720,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 75.607.364.720,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 41.082.694.730,00 Belanja Modal Rp. 41.082.694.730,00 Rp. 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (184.782.653.300,00) (184.782.653.300,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN B Rp (184.782.653.300,00) JUMLAH Rp. (184.782.653.300,00) Rp. 

Diundangkan di Tanjung Redeb 
pada tanggal, 1 3 A p r ' i l 

DAERAH 
RAU, 

2017 
ikan di Tanjung Redeb 

i p r - i i 2017 

ANSYAH 
H KABUPATEN B E R A U TAHUN 2017 NOMOR 1 0 

MUHARRAM 


